

e-Fatura Sisteminde “Temel Fatura” Olarak Düzenlenen Faturaların İptal Edilmesi:

Sayın Yetkili,

Bu güne kadar e-Fatura sisteminde düzenlenen **TEMEL FATURALAR**'ın hatalı olması durumunda sistem üzerinden iptali mümkün olamıyordu.

İptali için ya iade faturası kesilerek, Taahhütlü mektup, Kayıtlı Elektronik Posta veya noter yoluyla itiraz ediliyordu.

Gelir İdaresi Başkanlığı bazı mağduriyetleri ortadan kaldırmak amacıyla, e-Fatura portalı üzerinden TEMEL FATURALARIN iptali için “e-Fatura İptal Portalı” ve bu portalın nasıl kullanılacağına dair KULLANIM KLAVUZU hazırlamıştır.

e-Fatura uygulamasında “TİCARİ FATURA” olarak girişi yapılan faturalar karşı muhatap taraftan “KABUL” veya “RED” edilerek kesinleşir veya kesinleşmez.

Halbuki, “TEMEL FATURA” senaryosunda düzenlenen e-Faturalara ilişkin sistem üzerinden kabul veya red yanıtı verilmeyecektir.

Bu şekilde düzenlenen e-Faturalara; ancak Türk Ticaret Kanunu'nun 18 inci maddesinin (3) numaralı fıkrasında belirtilen harici itiraz yolları ile itiraz edilebilmekte, e-Fatura uygulamasına ilişkin sistem üzerinden itiraz (red yanıtı) verilemiyordu.

Gelir İdaresi Başkanlığı; Fatura portalına ilave olarak; **“e-Fatura İptal Portalı”**nı açmış bulunmaktadır.

Bu portala, Elektronik imza veya Mali Mühür ile girilebilecek, **E-FATURA İMZALAMA ARACI** vasıtası ile <https://portal.efatura.gov.tr/Faturaliptal/> adresinden giriş yapılabilecektir.

Giriş yapıldıktan sonra aşağıdaki ekran üzerinden Düzenlediğiniz Temel Faturaları iptal etmek için, fatura numarası ve fatura tutar bilgilerini imzalayıp fatura iptal talebi oluşturmanız gerekmektedir.

Faturayı adına düzenlediğiniz mükellef fatura iptal talebine **onay verdikten sonra fatura iptal olacaktır.**

Alıcısı tarafından iptal talebine portal aracılığı ile onay verilmedikçe, iptal talebine ait e-faturalar e-Fatura uygulamasına ilişkin sistem üzerinde iptal edilmemiş, geçerli faturalar olarak kabul görecektir.

Adınıza gelen faturaların, iptal taleplerini listeleyebilir istediğiniz taleplere elektronik imzanız veya mali mührünüz ile imzalayıp onay verebilirsiniz.

E-FATURA İPTAL PORTALI

Fatura iptal talebi oluşturmak için tıklayınız 

Fatura iptal taleplerinin durumlarını görmek ve adınıza gelen iptal taleplerine onay vermek için tıklayınız 

e-Fatura uygulamasına taraf olanların birbirlerine yönelik düzenlemiş oldukları e-Faturalara sistem üzerinden (gerek TİCARİ FATURA senaryosunda düzenlenmiş faturalar için e-Fatura sistemi üzerinden, gerekse TEMEL FATURA senaryosunda düzenlenmiş faturalar için e-Fatura İptal Portalı üzerinden) itiraz etmeleri mümkün bulunmaktadır.

Ayrıca harici itiraz yollarının;

- Noter aracılığıyla,
- Taahhütlü mektupla,
- Telgrafla,
- Güvenli elektronik imza kullanılarak kayıtlı elektronik posta sistemi ile itiraz edilebilmektedir.

Ancak;

Harici itiraz yolları ile gerçekleştirilen itiraz işlemleri ve bu itiraz işlemlerinin sonucuna göre faturanın iptal edilmiş olup olmadığı, e-Fatura sistemi üzerinden takip edilmesi mümkün olamayacağından ve e-Fatura sistem üzerinde söz konusu faturalar satıcısı tarafından düzenlenmiş ve alıcısı tarafından da itiraz/iptale konu edilmemiş olduğu durumda, elektronik ortamda yapılacak kontrol ve denetimlerde mükelleflerimizin ilave açıklama yapmalarına ve bu itiraz ve iptal işlemlerini haricen gerçekleştirdiklerine ilişkin tevsik edici bilgi ve belgeleri ilgililere sunma ve bu bilgi ve belgeleri istenildiğinde ibraz edilmek üzere muhafaza edilmesini gerektirecektir.

Bu nedenle, ticari fatura senaryosunda düzenlenen e-Faturalara, e-Fatura uygulaması üzerinden, Temel fatura senaryosunda düzenlenen e-Faturalara da e-Fatura İptal Portalı üzerinden itiraz/iptal işlemlerini gerçekleştirilmesi özellikle sistem bilgileri ile beyan, bildirim ve formlardaki bilgilerin uyumluluğunun sağlanması açısından tavsiye edilmektedir.

E-FATURA İPTAL PORTALI KULLANIM KILAVUZUNA Aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz.

http://www.efatura.gov.tr/dosyalar/kilavuzlar/Temel_Fatura_Iptal_Portali_Kullanim_Kilavuzu.pdf

Bu hususa gereken önemi göstermenizi hatırlatır, işlerinizde başarılar dileriz.

İSTANBUL AKADEMİ
BAĞIMSIZ DENETİM SMMM LTD.ŞTİ.